ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora 

contratante, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022. 

13. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, Inciso XXIII, alínea “i” da Lei nº 

14.133/2021) 

13.1. O valor estimado da presente licitação é de R$ 765.013,20 (setecentos e sessenta e 

cinco mil e treze reais e vinte centavos), conforme Relatório de Pesquisa de Mercado em 

anexo. 

14. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6, XXIII alínea “j”) 

14.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto desta ata de registro de preços, correrão 

à conta dos recursos consignados no Orçamento Programa da Prefeitura Municipal de Nossa